
  
Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      2.058.304,86 |      2.872.905,36 |        905.607,51 |              0,00 |      4.025.602,71 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      2.058.304,86 |      2.872.905,36 |        905.607,51 |              0,00 |      4.025.602,71 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |            260,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            260,00 |
 2016-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |          6.723,23 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.723,23 |
 2016-Sec. Mun. de Finanças               |             32,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             32,98 |
 2016-Sec. Munic. de Educação             |          6.426,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.426,40 |
 2016-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |          2.523,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.523,38 |
 2016-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         13.707,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.707,00 |
 2016-Sec. Munic. de Turismo e Eventos    |             57,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00 |
 2016-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |             57,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00 |
 2016-Controladoria Geral do Município    |          1.200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.200,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        169.585,12 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        169.585,12 |
 2016-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          1.456,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.456,82 |
 2016-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          7.200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.200,00 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |            966,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            966,34 |
 2017-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |         15.527,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.527,34 |
 2017-Sec. Mun. de Finanças               |          1.347,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.347,69 |
 2017-Sec. Munic. de Educação             |         97.945,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         97.945,58 |
 2017-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |         15.128,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.128,75 |
 2017-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         16.738,49 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.738,49 |
 2017-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |            300,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            300,00 |
 2017-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |          4.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00 |
 2017-Contadoria do Município             |          3.625,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.625,60 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |         63.309,87 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         63.309,87 |
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         33.702,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.702,76 |
 2017-Fundo de Previdencia e Assistencia  |            309,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            309,84 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |          1.110,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.110,19 |
 2018-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |         17.550,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.550,98 |
 2018-Sec. Mun. de Finanças               |            255,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            255,00 |
 2018-Sec. Munic. de Educação             |         58.560,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         58.560,18 |
 2018-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |         24.431,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.431,34 |
 2018-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         49.433,31 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.433,31 |
 2018-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |          2.600,86 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.600,86 |
 2018-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |          4.037,49 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,49 |
 2018-Procuradoria Geral do Município     |        138.800,05 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        138.800,05 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |        117.248,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        117.248,00 |
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         21.355,57 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.355,57 |
 2018-Fundo de Previdencia e Assistencia  |            660,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            660,00 |
 2018-Secretaria Municipal de Tributação  |         18.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.000,00 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |          3.519,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.519,00 |
 2019-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |          7.822,71 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.822,71 |
 2019-Sec. Mun. de Finanças               |            421,70 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            421,70 |
 2019-Sec. Munic. de Educação             |        261.084,81 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        261.084,81 |
 2019-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |        116.426,46 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        116.426,46 |
 2019-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         33.408,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.408,26 |
 2019-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |         16.925,03 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.925,03 |
 2019-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |         33.514,27 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.514,27 |
 2019-Procuradoria Geral do Município     |          5.360,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.360,60 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2019-Controladoria Geral do Município    |          6.918,55 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.918,55 |
 2019-Contadoria do Município             |         17.328,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.328,96 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |        183.917,62 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        183.917,62 |
 2019-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         49.686,56 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.686,56 |
 2019-Fundo de Previdencia e Assistencia  |        390.354,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        390.354,33 |
 2019-Secretaria Municipal de Tributação  |         14.038,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.038,84 |
 2019-Fundo Municipal dos Direitos do Ido |          1.403,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.403,00 |
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        130.661,56 |          4.567,12 |              0,00 |        126.094,44 |
 2020-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |        203.427,41 |          1.666,47 |              0,00 |        201.760,94 |
 2020-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |        113.707,24 |         88.737,47 |              0,00 |         24.969,77 |
 2020-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |        726.151,18 |        254.470,69 |              0,00 |        471.680,49 |
 2020-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |        369.159,41 |        132.768,83 |              0,00 |        236.390,58 |
 2020-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |         85.044,07 |          1.652,63 |              0,00 |         83.391,44 |
 2020-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |         26.402,31 |              0,00 |              0,00 |         26.402,31 |
 2020-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |         53.070,99 |            172,00 |              0,00 |         52.898,99 |
 2020-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |         20.233,21 |          3.033,21 |              0,00 |         17.200,00 |
 2020-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |         44.179,21 |              0,00 |              0,00 |         44.179,21 |
 2020-Contadoria do Município             |              0,00 |         30.883,71 |              0,00 |              0,00 |         30.883,71 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        589.788,96 |        156.696,61 |              0,00 |        433.092,35 |
 2020-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |         81.573,83 |         18.076,00 |              0,00 |         63.497,83 |
 2020-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |        315.137,96 |        212.356,48 |              0,00 |        102.781,48 |
 2020-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |         34.287,12 |              0,00 |              0,00 |         34.287,12 |
 2020-Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Ado |              0,00 |         17.370,00 |              0,00 |              0,00 |         17.370,00 |
 2020-Fundo Muni. dos Direitos do Idoso   |              0,00 |         31.827,19 |         31.410,00 |              0,00 |            417,19 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         24.576,25 |              0,00 |              0,00 |         24.576,25 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      2.058.304,86 |      2.897.481,61 |        905.607,51 |              0,00 |      4.050.178,96 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |            522,60 |        800.856,82 |         41.844,45 |         31.944,45 |         62.950,00 |        706.484,97 |      4.732.087,68
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |            522,60 |        800.856,82 |         41.844,45 |         31.944,45 |         62.950,00 |        706.484,97 |      4.732.087,68
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            260,00
 2016-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.723,23
 2016-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             32,98
 2016-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.426,40
 2016-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.523,38
 2016-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.707,00
 2016-Sec. Munic. de Turismo e Eventos    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00
 2016-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00
 2016-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.200,00
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        169.585,12
 2016-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.456,82
 2016-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.200,00
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            966,34
 2017-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.527,34
 2017-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.347,69
 2017-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         97.945,58
 2017-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.128,75
 2017-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.738,49
 2017-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            300,00
 2017-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00
 2017-Contadoria do Município             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.625,60
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         63.309,87
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.702,76
 2017-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            309,84
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.110,19
 2018-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.550,98
 2018-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            255,00
 2018-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         58.560,18
 2018-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.431,34
 2018-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.433,31
 2018-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.600,86
 2018-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.037,49
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        138.800,05
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        117.248,00
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.355,57
 2018-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            660,00
 2018-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.000,00
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.519,00
 2019-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.822,71
 2019-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            421,70
 2019-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        261.084,81
 2019-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |            522,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            522,60 |        116.949,06
 2019-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.408,26
 2019-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.925,03
 2019-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.514,27
 2019-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.360,60
 2019-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.918,55
 2019-Contadoria do Município             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.328,96
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        183.917,62
 2019-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.686,56
 2019-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        390.354,33
 2019-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.038,84
 2019-Fundo Municipal dos Direitos do Ido |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.403,00
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         21.872,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.872,11 |        147.966,55
 2020-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |          1.852,93 |          1.419,93 |          1.419,93 |              0,00 |            433,00 |        202.193,94
 2020-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |         25.743,77 |         12.587,25 |         12.587,25 |              0,00 |         13.156,52 |         38.126,29
 2020-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |        208.251,06 |          1.955,67 |          1.955,67 |              0,00 |        206.295,39 |        677.975,88
 2020-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |        328.552,49 |          7.077,14 |          7.077,14 |              0,00 |        321.475,35 |        557.865,93
 2020-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |        129.500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        129.500,00 |        212.891,44
 2020-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.402,31
 2020-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.898,99
 2020-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.200,00
 2020-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         44.179,21
 2020-Contadoria do Município             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.883,71
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |          7.748,29 |          5.108,29 |          5.108,29 |              0,00 |          2.640,00 |        435.732,35
 2020-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |          1.660,17 |          1.660,17 |          1.660,17 |              0,00 |              0,00 |         63.497,83
 2020-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        102.781,48
 2020-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.287,12
 2020-Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e Ado |              0,00 |         72.940,00 |          9.900,00 |              0,00 |         62.950,00 |          9.990,00 |         27.360,00
 2020-Fundo Muni. dos Direitos do Idoso   |              0,00 |          2.736,00 |          2.136,00 |          2.136,00 |              0,00 |            600,00 |          1.017,19
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.576,25
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |            522,60 |        800.856,82 |         41.844,45 |         31.944,45 |         62.950,00 |        706.484,97 |      4.756.663,93
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         24.576,25 |              0,00 |              0,00 |         24.576,25 |
 2020-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              5,85 |              0,00 |              0,00 |              5,85 |
 2020-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |         17.089,59 |              0,00 |              0,00 |         17.089,59 |
 2020-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |          7.480,81 |              0,00 |              0,00 |          7.480,81 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.576,25
 2020-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              5,85
 2020-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.089,59
 2020-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.480,81
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA                JANAILSON ROMAO DE FREITAS                                                                          
                                                                       Prefeito                              Contador Geral                                                                                
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                           ANTONIO DINIZ BENEVIDES CARNEIRO       ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO                                                                     
                                                                      Secretario                           CONTROLADORA GERAL                                                                              
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